

**Jyllands Park Zoo ApS**  
Haunstrupvej 13, 6920 Videbæk

**CVR-nr. 26 67 09 50**

**Årsrapport**

**2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2017

---

Ove Høj Nordestgaard  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Jyllands Park Zoo ApS Haunstrupvej 13 6920 Videbæk  Telefon: 97 16 61 20 Telefax: 97 16 62 31 Hjemmeside: <a href="http://www.jyllandsparkzoo.dk">www.jyllandsparkzoo.dk</a> E-mail: <a href="mailto:info@jyllandsparkzoo.dk">info@jyllandsparkzoo.dk</a>  CVR-nr.: 26 67 09 50 Stiftet: 28. juni 2002 Hjemsted: Haunstrup Regnskabsår: 1. januar - 31. december 15. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Ove Høj Nordestgaard
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A, 1. 6950 Ringkøbing
<b>Bankforbindelse</b>	Ringkøbing Landbobank A/S Torvet 1 6950 Ringkøbing
<b>Modervirksomhed</b>	OHN Invest ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år primært bestået i drift af zoologisk have.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 7.766 t.kr. mod 7.242 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 330 t.kr. mod 404 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	2016 kr.	2015 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>7.765.526</b>	<b>7.241.865</b>
1 Personaleomkostninger	-6.145.080	-5.626.025
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-681.788	-539.212
Andre driftsomkostninger	-420.524	-606.034
<b>Driftsresultat</b>	<b>518.134</b>	<b>470.594</b>
Andre finansielle indtægter	186.634	191.928
Øvrige finansielle omkostninger	-194.211	-175.887
<b>Resultat før skat</b>	<b>510.557</b>	<b>486.635</b>
2 Skat af årets resultat	-180.978	-83.128
<b>Årets resultat</b>	<b>329.579</b>	<b>403.507</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	300.000	700.000
Overføres til overført resultat	29.579	0
Disponeret fra overført resultat	0	-296.493
<b>Disponeret i alt</b>	<b>329.579</b>	<b>403.507</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>	2016	2015
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Goodwill	0	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
4 Grunde og bygninger	4.600.891	4.657.228
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	948.912	675.979
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.549.803</u>	<u>5.333.207</u>
6 Udbytterettigheder	0	138.625
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>138.625</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>5.549.803</u></b>	<b><u>5.471.832</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Beholdning af dyr	897.000	697.000
Varelager	143.660	148.092
Varebeholdninger i alt	<u>1.040.660</u>	<u>845.092</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.804.925	4.713.419
Andre tilgodehavender	250.661	251.710
Tilgodehavender i alt	<u>5.055.586</u>	<u>4.965.129</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	10.000	10.000
Værdipapirer i alt	<u>10.000</u>	<u>10.000</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>6.106.246</u></b>	<b><u>5.820.221</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>11.656.049</u></b>	<b><u>11.292.053</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		2016	2015
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>			
7	Virksomhedskapital	240.000	240.000
8	Overført resultat	5.350.537	5.320.958
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	300.000	700.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>5.890.537</u></b>	<b><u>6.260.958</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
9	Hensættelser til udskudt skat	<u>410.000</u>	<u>372.000</u>
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>410.000</u></b>	<b><u>372.000</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til pengeinstitutter	4.076.192	3.635.250
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	242.433	106.201
10	Selskabsskat	142.978	95.128
	Anden gæld	<u>893.909</u>	<u>822.516</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.355.512</u>	<u>4.659.095</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>5.355.512</u></b>	<b><u>4.659.095</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>11.656.049</u></b>	<b><u>11.292.053</u></b>
11	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
12	<b>Eventualposter</b>		



## Noter

	2016 kr.	2015 kr.
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	5.544.204	5.231.201
Pensioner	453.915	243.689
Andre omkostninger til social sikring	67.497	56.475
Personalemkostninger i øvrigt	79.464	94.660
	<b>6.145.080</b>	<b>5.626.025</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	20	17
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	142.978	95.128
Årets regulering af udskudt skat	38.000	-12.000
	<b>180.978</b>	<b>83.128</b>
	31/12 2016 kr.	31/12 2015 kr.
<b>3. Goodwill</b>		
Kostpris primo	1.400.000	1.400.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.400.000</b>	<b>1.400.000</b>
Af- og nedskrivninger primo	-1.400.000	-1.400.000
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-1.400.000</b>	<b>-1.400.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter

	31/12 2016 kr.	31/12 2015 kr.
<b>4. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris primo	7.022.096	6.933.973
Tilgang i årets løb	132.785	88.123
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>7.154.881</b>	<b>7.022.096</b>
Af- og nedskrivninger primo	-2.364.868	-2.173.855
Årets af-/nedskrivninger	-189.122	-191.013
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-2.553.990</b>	<b>-2.364.868</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>4.600.891</b>	<b>4.657.228</b>
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	3.510.388	3.489.764
Tilgang i årets løb	626.974	50.466
Afgang i årets løb	0	-29.842
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>4.137.362</b>	<b>3.510.388</b>
Af- og nedskrivninger primo	-2.834.409	-2.611.227
Årets af-/nedskrivninger	-354.041	-253.024
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	29.842
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-3.188.450</b>	<b>-2.834.409</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>948.912</b>	<b>675.979</b>
<b>6. Udbytterettigheder</b>		
Kostpris primo	2.505.416	2.505.416
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.505.416</b>	<b>2.505.416</b>
Nedskrivninger primo	-2.366.791	-2.271.616
Årets nedskrivninger	-138.625	-95.175
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>-2.505.416</b>	<b>-2.366.791</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>138.625</b>

## Noter

	31/12 2016 kr.	31/12 2015 kr.
<b>7. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	240.000	240.000
	<b>240.000</b>	<b>240.000</b>
<b>8. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	5.320.958	5.617.451
Årets overførte overskud eller underskud	29.579	-296.493
	<b>5.350.537</b>	<b>5.320.958</b>
<b>9. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat primo	372.000	384.000
Udskudt skat af årets resultat	38.000	-12.000
	<b>410.000</b>	<b>372.000</b>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	421.000	408.000
Fremførselsberettiget tab på aktier	0	-25.000
Låneomkostninger	-11.000	-11.000
	<b>410.000</b>	<b>372.000</b>
<b>10. Selskabsskat</b>		
Skyldig selskabsskat primo	95.128	113.754
Refunderet fra moderselskab	-95.128	-113.754
Skyldig selskabsskat vedrørende tidligere år	0	0
Beregnet selskabsskat for indeværende år	142.978	95.128
	<b>142.978</b>	<b>95.128</b>
<b>11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut er stillet:		
3.000.000 ejerpantebreve med pant i ejendommen Haunstrupvej 13, Fjølstervang.		

## Noter

---

### 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

8.000.000 ejerpantebreve med pant i ejensommen Haunstrupvej 13, Fjølstervej.

Bogført værdi pr. balancedagen udgør 4.601 tkr.

1.000.000 virksomhedspant.

Virksomhedspant omfatter simple fordringer/varedebitorer, drivmidler mv., lagerbeholdning, besætning, køretøjer aldrig indregistreret, immaterielle rettigheder samt driftinventar/materiel.

Bogført værdi pr. balancedagen udgør 949 tkr.

Ejerpantebrevet stort 8.000.000 kr. er herudover deponeret til sikkerhed for moderselskabets bankmellemværende.

Kautionsforpligtelse for moderselskabet OHN Invest ApS.

Kautionen er indgået i fællesskab med direktør Ove H. Nordestgaard.

Kautionen er stillet overfor Ringkøbing Landbobank A/S og kan pr. 31/12 2016 opgøres til 2.684.282 kr.

### 12. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med OHN Invest ApS, CVR-nr. 27493092 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.